

W Kościele PP. *Sakramentek* jutro obchodzoną będzie doroczna uroczystość przeniesienia RELIKWIJ Śgo BENEDYKTA, z zwykłym Kościoła Śgo obrzędem.

Za pokój duszy ś. p. JO. Marii z Granowskich Xiężnej Kazimierzowej *Lubomirskiej*, zmarłej w Wiedniu, odprawiać się będzie Nabożeństwo żałobne w Kościele paraf: S. KRZYŻA, jutro o godz: 10tej z rana.

*O pogrzebach Ciał Ludzkich.* — Rada Administracyjna wydała postanowienie tej treści: Podług praw w Królestwie Polskiem obowiązujących, ciała zmarłych wszelkiego wyznania osób, nie mają być grzebane, aż po upływie 48 godzin od chwili zgonu, wyjąwszy przypadki urządzeniami policyjnymi przewidziane, że zaś, a osownie do zasad Policji lekarskiej, jedynym pewnym dowodem zaszłej śmierci jest zgnilizna, a ta okazuje się niekiedy wcześniej, a niekiedy później, przeto w miarę tego, termin grzebania zmarłych ma być przedłużanym lub skracanym. — Termin 48 godzin do grzebania ciał zmarłych ma być przedłużonym: Gdy, z powodu nieokazania się na ciele zmarłego wyraźnych znaków zgnilizny, zachodzi podejrzenie; iż uważany za umarłego, znajduje się tylko w stanie pozornej śmierci. Gdy Sąd lub okoliczności rodzinne wymagają wstrzymania się na nieaki czas z grzebaniem, chociażby i okazały się znaki rozpoczętej zgnilizny. O tem wszelako niezwłocznie zawiadomioną być winna miejscowa policyjna władza, która ze swej strony obowiązana będzie dawać szczególną baczość, aby to opóźnienie grzebania ciała, nie wywierało szkodliwych skutków na zdrowie mieszkańców; i aby przedsięwzięte zostały, dla zapobieżenia temu, właściwe środki zaradcze. — Termin 48 godzin może być skróconym: Gdy na ciele zmarłego okazały się niewątpliwe znaki zgnilizny w wysokim stopniu. Gdy w szczególnych, określonych lekarskimi przepisami przypadkach, przed upływem 48 godzin odbyta została na ciele zmarłego sekcja sądowa, lekarska lub dla nabalsamowania ciała, w każdym bowiem z tych przypadków, Lekarz przystępujący do otworzenia ciała, obowiązany jest przedewszystkiem przekonać się o rzeczywistości śmierci. W czasie grasowania chorób zaraźliwych, skrócony termin do grzebania ciał zmarłych z chorób tego rodzaju, będzie na przedstawienie Rady Lekarskiej, ustanawianym przez szczególne rozporządzenia Komisji Rz: Spraw W. i D. — Udzielanie upoważnień do grzebania ciał zmarłych, pozostawia się i nadal, w ścisłym zastosowaniu się do 131 art: Kodeksu Cywil: dla Królestwa Polskiego, Urzędnikom Stanu Cywil. Na urzędników zaś tych wkłada się konieczny obowiązek przekonywania się w każdym razie o rzeczywistości zaszłej śmierci, trzymając się przepisów niniejszem Postanowieniem zaleconych. — Gdyby pod względem rzeczywistości śmierci nieboszczyka, który ma być pogrzebionym już po upływie 48 godzin od chwili zgonu, zachodziło podejrzenie, o jakim wyżej powiedziano, w takim razie Urzędnik Stanu Cyw: wstrzyma pogrzeb i jest obowiązany, dla obejrzenia umarłego, wezwać najbliższego znajdującego się Lekarza, a w braku tego Felczera, którzy winni dopełnić tę czynność u biednych bezpłatnie. W braku osób lekarskich, poświadczanie rzeczywistości śmierci mocen jest dopełnić sam Urzędnik Stanu Cyw: z dwoma świadkami, stosując się w tym względzie do wydanej przez Radę

Lekarską wiadomości o znakach rzeczywistej śmierci i obchodzeniu się z umarłymi. We wszystkich takich przypadkach spisyanym ma być oddzielny protokół poświęcenia. — Gdy zaś, z powodu rozwiniętej w wysokim stopniu zgnilizny, zachodzić będzie konieczność pogrzebania ciała zmarłego, iakiego bądź wyznania osoby, przed upływem 48miu godzin od chwili zgonu, wówczas pozwolenie do pogrzebania nie może być udzielone inaczej, iak po poprzednim poświadczeniu rzeczywistości śmierci przez Lekarza rządowego, a w braku takowego, przez Lekarza wolno-praktykującego, w obec Urzędnika policyjnego, i po spisaniu przez nich protokołu urzędowego. — W razie śmierci niewiasty brzemiennej, której ciąża tak jest posunięta, że płód mógłby być zdolny do oddzielnego samistnego życia, to jest, kiedy z pewnością wiadomo, lub gdy są pogłoski i pozory nastrożające prawdo-podobieństwo, że ciąża w 2giej już była połowie; tudzież, w razie zgonu niewiasty podczas porodu, ieszcze przed wydaniem na świat dziecięcia, płód z łona matki ma być koniecznie wydobyty przez Lekarza, Akuszera, lub w braku ich, przez Akuszerkę, z zachowaniem wszelkich przestrzeganych w tej mierze na żywej niewieście ostrożności, z uwagi, że taż może znajdować się w stanie pozornej śmierci. — Dzieci nowonarodzone, bez wyraźnych objawień życia, nie mają być grzebane inaczej, iak po poświadczeniu rzeczywistości ich śmierci przez Lekarza rządowego, lub wolno-praktykującego, w braku takowych, przez Akuszerkę lub nawet przez Felczera, a w ostatnich 2ch przypadkach w obec 2ch świadków. Z czynności zaś tej spisyanym ma być także protokół. — Od chwili zgonu aż do pogrzebania, ciało zmarłego nie powinno być zostawione bez odpowiedniego dozoru, i w obchodzeniu się z niem nie należy dopuszczać nie takiego, coby mogło niewygasłe ieszcze życie stłumić i ocuceniu przeszkodzić. — Dla ułatwienia mieszkańcom, zwłaszcza zajmującym szczerpe lokale, możności przetrzymywania ciał zmarłych przez ustanowiony przeciąg czasu, przy takim obchodzeniu się z niem, iakie zalecenie zostało w artykule poprzedzającym, wkłada się na Komisję Rz: Spraw W. i D. obowiązek, aby starała się, w miarę potrzeby i posiadanych środków, urządzać domy przedpogrzebowe, w sposób odpowiedni ich przeznaczeniu. — Domy przedpogrzebowe są przeznaczone: Do składania ciał zmarłych aż do nadejścia oznaczonego do grzebania terminu: na żądanie krewnych lub osób pogrzeb urządzających; z rozporządzenia miejscowej władzy policyjnej w takich razach: gdy z powodu zacieśnionego pomieszkania, w którym pozostaje ciało zmarłego, można obawiać się szkodliwych skutków na zdrowie ogołu; gdy śmierć nastąpiła w skutek choroby zaraźliwej, a ze strony krewnych lub osób pogrzeb urządzających nie zostały przedsięwzięte należne środki zaradcze, i nakoniec, gdy ciało pozostaje bez należ. tego dozoru, albo w niestosownym pomieszkaniu. Dla uczenia utoniętych, powieszonych, zmarłych, i w ogólności osób dotkniętych nagłą, częstokroć pozorną tylko śmiercią, jeżeliby dla ratowania ich, krewni lub osoby bliższe nie obmysliły stosownego miejsc. Do składania trupów ludzi nieznanych, i do odbywania dochodzeń sądowo-lekarskich, na ciałach osób zmarłych nagle lub śmiercią gwałtowną, skoro rzeczono dochodzenie w miejscu zaszłej śmierci, dokonane być nie może. (Dalszy ciąg nastąpi).

JW. Tajny Radca Senator *Storożenko*, Dyr: Gł:



Prezy: w K. R. S. W. i D., wyjechał za urlopem do Rosji; wróci w przyszłym miesiącu.

W Maju r. 1794 w Kościele parafjalnym S. ANDRZEJA (teraz PP. *Kanoniczek*), odbył się obrzęd zaślubin Jana *Skrzypkowskiego* z Jadwigą *Letnerówną*; błogosławił X. Wojciech *Komorecki* Wikary tegoż Kościoła. Pan młody był służącym i Panna Młoda także służącą. Teraz on ma lat 82 a ona 75; utrzymywali się przez czas długi ze służby, żyli zgodnie i sprawowali się poceziwie. Lecz wiek osłabił zdrowie, i podupadli tak bardzo, że już czasem bez pożywienia zostają. Pragną przed zgonem otrzymać błogosławieństwo religijne (*złote wesele*), co w tych dniach ma nastąpić. Kto posiadając liście serce wesprze to stało dobroczynną ofiarą, zaiste wykona czyn Chrześcijański. Wczoraj od L. złożono dla nich zł. 6 gr. 20 w Redakcji Kurjera. Mieszkaia przy ulicy Wielkiej blisko Marszałkowskiej pod Nr 1442.

Prokurator Kr: przy Tryb: Cyw: Gub: Warsz., zawiadania strony interesowane, iż Antoni *Węgielewski*, Wozny nadetatowy przy Tryb: tutejszym, dziś w pełnieniu swych obowiązków na dni 15 zawieszony zos. ał. Czynnoscia zatem do posady Woznego przywiązanych, od dziś włącznie, do d. <sup>23</sup>/<sub>25</sub> włącznie, zawieszony Węgielewski wykonywać nie może. — A. *Czaplicki*.

*Kancelarja Komisarza Administracyjnego* Cyr: 2go i 3go, przeniesioną została pod Nr 455, przy ulicy Miodowej.

Walce skomponowane na pjanof: i ofiarowane W. Pani Karolinie *Stanowskiej* przez Ludw: *Głowacką*, zł. 1; Mazur wiejski skomponowany na pjanof: przez Lud: *Głowacką*, zł. 1; nabyć można w Składach Nut muzycz: Ig: *Klukowskiego*, oraz *Spiess i Sp.*

*Łazienki letnie* przy moście na Wiśle, z porządku od Warszawy 3cie, wyłącznie dla *Kobiet* przeznaczone, gdy nie są przez nie w zupełności zajmowane, a ztąd dochód z takowych łazienek na pokrycie nawet wydatków bieżących nie wystarcza, z tego powodu Przedsiębiorca zawiadamia, iż one urządził tak, że w jednej części *mężczyzni*, w drugiej zaś *kobiety*, odtąd wygodnie kąpać się mogą. — *Miłoszewski*.

W r. 1788 nieiaki Andrzej *Krebs*, mieszkający w kamienicy *Szubalskich* przy Bramie Nowo-Miejskiej, sprzedawał po 2 zł. słoiki opieczętowane na wygubienie szczurów i myszy, które bardzo znaczne powodzenie i skutek miały. Znana jest czytelnikom Kurjerka, historia sławnego *Wittynghona* i jego kota, który w krajach dalekich, gdzie rassa *Miaukosow* i *gryzomirów*, wcale nie była znana, a przeciwnie potomstwo myszy i szczurów, bezkarne wywierało harce, tak wielki zrobił majątek. Nasz *Krebs*, zyskał także nie mało na swoim wynalazku, ale iak wielu wynalazców, se-

kret z sobą razem do grobu zabrał. Kotów nienawdził, zapewne z powodu emulacji w iednymże zawodzie. Wspominamy tu o *Krebsie*, bo ktoś przed kilku dniami prosił nas, abymy polecili jego sposób na wygubienie myszy i szczurów, ale nam probek remedjum niepokazał i dobrego adresu nie zostawił.

*Skład Obić papierowych i Wyrobów wełnianych z Fabryki Braci Moes ze Zgierza, przy ulicy Miodowej No 497, w domu W. Bujno istniejący*, otrzymał w tych dniach transport najgustowniejszych *Obić* papierowych, podług ostatnich wzorów paryzkich wykonanych; *Cerat* różnych kolorowych w rozmaitych deseniach, na podłogi i do powozów, nasładujących dywany, czarnych na płótnie, barchanie i perkalu. Tenże Skład zaopatrzony został w Rolety do okien, w wszelkie Papiery kolorowe, Bordiury złote i Ozdoby do robot galanteryjnych; w wyroby wełniane, iak to: Tybety na suknie, Adamaszki wełniane i półiedwabne na meble.

*Józef Brzeziński* Adwokat, przeniósł kancelarję i zamieszkanie do domu przy ulicy Nalewki pod No 2243 lit: B.; odtąd więc wszelkie wręczenia tam tylko ważne uskuteczniane mu być mogą.

Wczoraj w Wielkim Teatrze przywołani, w czasie *Córki Regimentu*, J. Panna *Riwoli* 2-kroć, J. P. *Stolpe* i *Matuszyński*; po Tańcach, J. P. *Owerto*.

*Wody Mineralne Żelazne w Goździkowie*, otwórzzone zostały z dniem Iszym b. m. Szano: Publiczność szukaiaą ulgi w swych cierpieniach, przybywająca do tych wód, znajdzie wszelkie wygody, o które starać się będzie Dziedzic tych wód. Wody te od lat kilkudziesiąt z największym skutkiem odwiedzane, spodziewam się, że i nateraz zapomnianemi przez Szano: Publiczność nie będą. — T.

*Z Petersburga.* — J. K. W. Xzę Następca Tronu WIRTEMBERGSKIEGO, przybył w pożądanem zdrowiu d. <sup>16</sup>/<sub>23</sub> Czerwca do *Peterhofu*. — Rozkazem dziennym CESARSKIM, Jenerał-Lejt: *Gldenburg*, Komendant twierdzy *Iwangorodu* (Modrzyce), mianowany został Komendantem twierdzy *Brzesko-Litewskiej*, w miejsce Jenerała-Poru: *Piatkina*, uwolnionego od służby dla ran, z pensją i mundurem. — Marszałek Dworu Hr: *Szuwałow*, po powrocie swoim z zagranicy, objął na nowo zarząd Kantoru Dworu CESARSKIEGO.

W gazecie *Kaukaz* czytamy co następuje: »*Murad Kuszi*, w Powiecie Karabahskim. Pławie w całym Zakaukazie iest podanie, że w Persji, Szyracie i w pobliżu Monasteru Świętego *Jakoba* w Powiecie Erywańskim, znajdują się źródła, z których, jeżeli człowiek nieskazitelnych obyczajów, zaczerpnie wody i przyniesie ją na pola, pustoszone przez szarańczę,



wnet przybędą gnieźdzące się przy tych źródłach, w znacznej liczbie, ptaki, zwane tu *Murad-Kuszi*, z natury nieprzyjazne szarańczy i nie opuszczają pól, póki do ostatka jej nie wyzanią. W zeszłym roku, szarańcza, spustoszywszy znacznie pola w powiecie Karabahskim, i zostawiwszy swe zapłodki, groziła mieszkańcom podobnem nieszczęściem i w czasie teraźniejszego lata. Powodując się powszechnie przyjętem zdaniem, oraz chcąc zaspokoić mieszkańców, i dowieść im, że zwierchność nie zaniedbuje żadnych środków ku odwróceniu grożącego nieszczęścia, Naczelnik Powiatowy Karabahski, w Styczniu r. b., wyprawił na żądanie mieszkańców, wybranego przez nich wieśniaka z okręgu Keberlińskiego, Mirzę Dżamał-Beka-Nowruz-Bek-Ogły do Szyrazu, po wspomnianą wodę; koszt na podróż pokryty był dobrowolnymi składkami niektórych Beków. Teraz Mirza powrócił z wodą, a za nim, 6go Maja rano, *Murad-Kuszi* w niezliczonym mnóstwie pokryły wszystkie pola, na 15 wiorst od rzeki Araxu, i z taką chciwością wyłęgają szarańczę, że za kilka dni i śladu jej nie będzie.

*Anglja.* — Doktor *Ullathorne*, Zakonnik Sgo *Benedykta*, nowo-mianowany Wikariusz Apostolski zachodniego Okręgu *Anglji*, wyświęconym został na Biskupa, przez Biskupa *Briggs*, w Kościele PRZEN: SAKRAMENTU w *Kowentry*. — W *Brazylii* 3go Maja rozpoczęły się posiedzenia izb prawodawczych; Cesarz mową tronową zagaił, a w tej, między innymi wyraził ważne wspomnienie o nieporozumieniu z rządem *Anglji*, co do handlu niewolnikami; atoli Cesarz nie przestaje obstawać za zniesieniem tego handlu. — Na posiedzeniu izby niższej 2go z. m., *P. Pil* oznajmił, że ministerstwo podało się do dymisji, która przez Królową została udzieloną. Dotychczasowi Ministrowie zostaną tylko w urzędach, aż zainominowani będą następcy. Dalej oświadczył, że przedstawiając swój system handlowy izbom, wiedział dobrze, iż w każdym razie nastąpi dymisja jego ministerstwa, czy system powyższy nie będzie lub będzie przyjęty. *P. Pil* wynurzył przytem zdanie, iż należy *Irlandję* zrównać z *Anglją*, pod względem wszelkich stosunków obywatelskich, miejscowych i politycznych. Następnie doniósł o załatwieniu sporów z *Ameryką*, o ziemię *Oregon*, i że *Anglja* zaraz na wiadomość o wybuchu wojny między Stanami Zjedn: a *Mexykem*, ofiarowała Stanom Zjedn: swoje pośrednictwo. W izbie wyższej 28go z. m. Lord *Eberdyn* oddając pochwały Posłowi Stanów Zjedn: w Londynie, Panu *M Lane*, doniósł o załatwieniu sporów o ziemię *Oregon*. Xzję *Welington* oznajmił dymisję ministerstwa. Lord *Jan Russel* 30go z. m. wezwany został do Królowej na wyspę *Uajt*, dokąd udał się z Hrabią *Minto*; poprzednio

miał rozmowę z Panem *Pil*. — Rozsiewają znów rozmaite domysły o nowych Ministrach. — W *Manszestrze*, *Liverpoolu* i innych miastach, przysposabiają adresy do Pana *Pil*. — Między nowo mianowanymi Baronetami, jest i Sir *Moses Montefiore* (który niedawno był w Warszawie). — 1Stu Podpułkownikowi i Major z armji indyjskiej, za odznaczenie się nad rzeką *Salledez*, otrzymali krzyż kawalerski orderu faziennego.

*Francja.* — Wspaniały most na *Sekwanie* przy Stacji kolei żelaznej z *Paryża* do *Ruan* idącej, został otwarty. Otwarcie to poprzedziło poświęcenie mostu, dokonane w uroczystym obrzędzie przez *X. Ollivier*, Biskupa *Evreux*. Dostojnego Prałata przyjmowali u wnijsia mostu wysocy Urzędnicy. — W parafji Stej *MAGDALENY* w *Paryżu*, poświęcony został *Złobek*, czyli dom ochrony dla niemowląt. Stowarzyszenie osób pobożnych opiekuje się tą Instytucją, której Ojciec *Sty* nadał łaski duchowne. — *X. Pavy*, nowo mianowany Biskup *Algieru*, otrzymał w darze od Profesorów fakultetu teologicznego w *Lugdunie*, kosztowną infule. — Izba Parów 30go z. m. uchwaliła większością głosów 108 przeciw 17, budżet nadzwyczajny dla *Algierji*. — Poseł ang: Lord *Cowley* (Kolej) wrócił z *Londynu* do *Paryża*. — Jenerał *Lamorysjer* podał nowy plan do kolonizacji *Algierji*, zakreślający równe przywileje osobom cywilnym i wojskowym. — Minister spraw wew: niepozwolił wychodzącym politycznym bez wyraźnego zezwolenia udać się do wód *Wiszy*. — We *Francji* ceny zboża podnoszą się niezmiernie; w *Paryżu* chleb zdrożał.

*Hiszpanja.* — W kaplicy Królewskiej w *Madrycie*, odbył się obrzęd poświęcenia Biskupa *Hawany*; Królowa i Rodzina Królew: znajdowały się na tej uroczystości.

*Niemcy.* — W *Brixen* w *Tyrolu*, Baron *Ulisses Antoni de Salis Soglio*, Pułkownik i Szambelan Dworu Austrjackiego, przeszedł do jedności Katolickiego Kościoła. Przed kilką laty jego Rodzice i Siostry, uprzedziły go w tem nawróceniu. — Król Pruski, Król Saski i Xzję *Fryderyk* Niderlandzki, wrócili z wyspy *Rügen* do *Sansusy*. — Xzję *Ferdynand* Sasko-Koburski 30go z. m. przybył *Frankfortu n. M.*

Donoszą ze *Lwowa*, że na teraźniejszy *Jarmark wętny*, przywieziono mało tego towaru, i odbył nie odpowiada oczekiwaniom.

*Rozmaitości.* — Nowe stowarzyszenie dobroczynne. W Londynie zawiązało się »Stowarzyszenie ku wsparciu wszelkich chorych na piersi.« Podobnie jak wszystkie towarzystwa dobroczynności, wyprawia i tenże zakład od czasu do czasu do czasu huczne bale, na których tańczy się do upadłego na korzyść chorych na



piersi; je się śród największego zgrzania lody na korzyść chorych na piersi, i nabywa się suchot, na korzyść chorych na piersi. — **Układ dobrowolny.** Z Syrii donoszą, iż pewne Dziecko chrześcijańskie, dostawszy się przypadkiem pomiędzy kobiety tureckie, na ich pieścizotne naleganie oświadczyło, że nie chce wrócić do swych rodziców. Wzięto je więc natychmiast za słowo, uznano je Muzulmanem, i nie chciano go wrócić Ojcu. Konsul europejski protestował przeciw tej samowolności. Ale ponieważ dziecko jest już w tym wieku, twierdzą wykładacze koranu, iż może rozróżnić prawą rękę od lewej, tedy nie można go wrócić bez naruszenia przepisów koranu. Na to Konsul zaniósł skargę do Konstantynopola.

**Kancelarja 9go Wars. Departamentu Rządzącego Senat.** Wzywa nasępiące niewiadome z pobytu Osoby: Bielską Willę, Boguckiego Józ., Chęckiego Matz., Korulską Annę, Scipio Józ., Siemicką Fr., Zabłocką Scholę, Zebrowską Józ., iżby po odbiór zaległych rezolucji, na podanie do J.W. Naczelnego Prokuratora wniesione, zgłosiły się do Kancelarji 9go Depart., lub o miejscu pobytu swego też Kancelarję zawiadomiły. — P. o. Sekretarza 9go Depart., *Trzetrzewiński.*

### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Engersleben Ernest Oby: z Kolenbrod; Flak Prof: Gimnazjum z Piotrkowa; Koliszkin Alex: Oby: z Brześcia Lit; Koncewicz Prof: Gimn: z Lublina; Nosarzewski Józ: Dz: z Wojówki; Urbanowski Jan Oby: z Krask. (G. P.)

### DOMIENIENIA.

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, obecnie jest do wynajęcia MIESZKANIE dogodnie, za dukałów 6 kwartalnie, składające się z 2ch Pkoiów, Przedpokoiu i Kuchni, położone przy ulicy Młynnej pod Nr 2473, wprost Działajńskiego, na 1m piątrze od frontu. Wiadomość także powyższe można.

W dobrach Wyszłów dwie mile od Kaluszy-na, jest 200 sztuk SKOPOW, już zupełnie zapasionych, w każdym momencie do sprzedania. Wiadomość na miejscu.

Niżej podpisana DENTYSTKA, zmieniając swe mieszkanie na Kraków-Przedmieście, naprzeciw Dobroczyńności, N° 439, ma honor polecić się względem Szano: Publiczności, z swą sztuką, w której od lat kilkunastu pracując, wydoskonaliła się, i z wszelką pewnością zaręczyć może za najrzeczniejsze wprawianie połączonych zębów i całkowitych dolnych i górnych rzędów, ludzież za czyszczenie, plombowanie, osadzanie zębów i za wszelkie tym podobne czynności. — Mam zażyczyć przypomnieć także, iż środki leczenia zębów przez Ojca (s. p. Laemlejn) używane, są mi znane iak najlepiej — C e c y l j a z Laemlejnów *Detroit.*

Star: Hana Blass, Wdowa po Josku Blass, w dniu 3 Czerwca r.b. zgubiła KONSENS i PATENT na utrzymywanie Trunków krajowych na rok 1845/6 w Nowem Mieście dla Jej Męza w wydany. Uprasza Znalazcę o oddanie za nagrodę Rsr. 2, pod Nr 1392 przy ulicy Nowolipie, do Lewka.

Ktoby miał w bliskie ci miasta na świecie powietrze, parę PUKOJÓW do wynajęcia, raczy zostawić swój adres przy ulicy Bielarskiej w domu Budzińskiego pod Nr 598, na 1m piątrze:

PIERWSZE PIĄTRO, składające się z 7 Pokoiów, Kuchni angielskiej, Piwnicy, Drwalni i Górki, są do najęcia każdego czasu przy ulicy Krak-Przedm: pod Nr 366, obok Dzwońcy XX. Bernardynów i Nowego Zjazdu na Most.

Ktoby miał do sprzedania lub wynajęcia WÓZEK wygodnie wysłany, w którymby słaba osoba mogła być wożona po ogrodzie; niech zostawi swój adres u Marcina Stróża, w pałacu Jenera: Kraszińskiego przy ulicy Krak-Przedm: pod 410.

Można dostać starego WINA węgierskiego w butelkach zakonserwowanego z lat 1823, 1818, 1811 i 1781, za najpomniejszą cenę, z wolnej ręki, bądź częściowo lub też większą partją. Dowiedzieć się można każdego czasu przy ulicy Nalewki pod Nr 2236 i 7, wychodząc z bramy w podwórzu, pierwsze drzwi na prawo, na dole.

SKLEP z mieszkaniem, wraz z Szafami upasowanemi do tego Sklepu, zdatnemi do Składu płócienek, norymberszczyzny, wyrobów rękawicznicznych, kapelusznicznych, lub na skład mydlarski, wraz z całym porządkiem mydlarskim urządzony, jest do wynajęcia w odpowiedzialnem miejscu na Krak-Przedm; 2gi Sklep od ulicy Bednarskiej Nr 373.

Z przyczyną odjazdu, są do sprzedania różne ME-BLE mahoniowe i iesionowe, prawie nowe, za umiarkowaną cenę, przy ulicy Nowy-swiat pod Nr 1289, w bramie na dole, na lewo. Zapytać się Stróża, lub w podwórzu na dole na lewo.

SPROSTOWANIE. — W Nrze 176 Kurjera Warszaw: było doniesionem, iakoby AKTA i WEXEL na Rsr. 432 na Nickiego wystawiony, zaginęły; lecz gdy pomyłka w podaniu Nazwiska nastąpiła, mam honor donieść, iż Akta i Wexel wspomniony, wydane były na Imię Benjamin Nitschke przy ulicy Wygon zamieszkałego, a nie Nickiego. Łaskawy Znalazca tychże Papierów, raczy oddać pod Nr 2886, ul: Wróbla, za nagrodą. J.G.

W dniu 25 Czerwca r. b. w czasie przeprowadzania się, na trakcie między miastami Mszczonowem i Grójcem, w lesie o milę od M. Mszczonowa, zaginęły dwie KLACZKI maści skarogniadej, jedna kwartalów 5, druga rok ieden mającej, z wystrzyżonemi ogonami i grzywami. Ktoby takowe uiał lub o miejscu znajdowania się onychże wiedział, raczy łaskawie donieść do wsi Sobikowa na Probstowo, pod M. Górą Kalwarią w Pow: Warszawskim leżącej, lub też w Warszawie pod Nr 268 przy ulicy Freta, na dole, gdzie wszelkie koszta z wdzięcznością powrócone zostaną.

Dziś rano ciepła stopni 14. Wczoraj w południe 19.  
TEATR WIELKI. Jutro, Balet, i .....

do **PIWO BAWARSKIE**  
z wane  
**ROCK-BIER,**  
z **Fabryki J. F. SZYMANOWSKIEGO,**  
będzie sprzedawane **JUTRO** i **POJUTRZE**, w Jej Zakładach: pod **LIPKĄ** i pod **KOPERNIKIEM**, Kufel po gr. 9.

Jutro w handlu *Majewskiego* przy ulicy Bednarskiej, na Śniadanie: Jesiotł z rożna, Sandacz po polsku, Szczupak z biszmarem, Karp sadzony, Lin, Karaś, Okoń, Węgórz z mizerją, Kotlety rybne, Pierogi ruskie z pieca, i Potrawy mięsne. — Obiad: Zupa grochowa z wędzonką i szczawiowa, Sztuka mięsa, Kawa-rapa faszerow:, Pieczone 3kie, Legumina, Pierogi ruskie.